(1) *Await, avuait, aguais, agais, piège, surprise, fraude.*

CCCLIX.

**Quittance au sujet d'une arrestation faite mal
à propos.**

11 mars 1404.

Archives cantonales. — Traités et contrats, n° 218.

Nos Johannes Rummel prepositus Nydecgensis, Engebertus Nyt de Birgel perpetuus marescallus ducatus Juliacensis, Wilhelmus de Hüghelhanen, Godardus de Rore milites, et Johannes Unffheym armiger, ambaxiatores illustris et magnifici principis Domini Reynaldi Ducis Juliacensis et Geltrensis ac comitis Zutfanis, notum facimus Universis quod cum Philippus de Rosseires burgensis de Friburgo Lausannensis diocesis tam nomine suo quam suorum certorum sociorum et complicum infra dominium et districtum dicte ville Friburgi personaliter detinuerit et captivum secum deduxerit Emundum de Brachel armigerum sub spe pignorandi et arrestandi gentes illustris et magnifici principis Domini Ducis Mediolani, videlicet pro certis depredationibus eidem Philippo suisque complicibus nuper minus juste et furtive factis super terram et dominium dicti Domini Ducis, maxime prope Vigoniam, super quibus ab eodem Domino duce neque suis remissionem ablatorum habere nullatenus potuerunt, ut asserit idem Philippus, sperans ipse idem Philippus dictum Emundum esse de gentibus subditis et consiliariis

dicti Domini Ducis, quod tamen non est. Cumque premissa sic fuisse facta pervenerint ad notitiam Dominorum scultheti et consulum dicti loci Friburgi, ipsi Friburgenses pati noluerint quod ipse Emundus vel quisquam alius inculpabilis hac de causa detineretur a nobisque receperint juramenta solempnia dictum Emundum non fore de gentibus predictis consiliariis vel familiaris dicti Domini ducis, et postmodum procuraverint viriliter cum effectu ut dictus Emundus nobis libere et absolute remitteretur, quod etiam de facto veraciter factum existit in momento, confitemur igitur et publice recognoscimus, tenore presentium, nos omnes prenominati habuisse et recepisse a dicto Philippo suisque complicibus nec non a dictis Friburgensibus plenam remissionem de persona dicti Emundi, nec non etiam plenam satisfactionem et remissionem de bonis sibi quomodolibet ablatis ratione detentionis ejusdem. Quapropter certificati et contenti ad plenum de premissis et circa premissa, non vi non metu ducti nec in aliquo circumventi, tam nomine nostro quam etiam prefati Domini Ducis Domini nostri metuendissimi de Geltren, nec non nomine ipsius Emundi, prefatum Philippum invasorem suosque complices, nec non dictos de Friburgo et suos quoscunque in solidum super captivacione et detentione predictis, nec non super omnibus actionibus, petitionibus et querelis dicto Domino Duci nostro ac dicto Emundo aut nobis communiter vel divisim competentibus, aut competere debentibus quovismodo, occasione premissorum aut alicujus eorumdem, imperpetuum et irrevocabiliter quitavimus, quitamus et absolvimus pro nobis et nostris quibuscunque per presentes. Jurantes insuper et promittentes bona fide nostra data loco prestiti juramenti de quitacione et absolute predictis, prefatis quitatis et suis quibus supra cuilibet

ipsorum in solidum ferre et facere de cetero bonam guarantee pacis, maxime erga dictum Dominum nostrum Ducem dictumque Emundum et omnes alios quoscunque, dictosque de Friburgo quitatos vel suos de cetero pro premissis aut aliquo eorundem non invadere, molestare, detinere vel occupare, aut molestari, detineri vel occupari abinde facere quovis quesito ingenio vel colore. Ego vero Emundus premissa omnia non vi coactus nec in aliquo circumventus prout superius sunt expressa confiteor esse vera. Quare quitationem premissam ut supra nomine meo factam laudo, rattifico et imperpetuum confirmo pro me amicisque et sequacibus quibuscunque per presentes, non contra facere jurans et promittens ad sancta Dei evangelia aliqualiter in futurum. In cujus rei testimonium ac robur firmum nos Johannes prepositus, Engelbertus Marescallus, Wilhelmus Godardus milites, ac Emundus predicti, tam pro nobis quam etiam pro Domino Johanne Wiffheyn sigillo suo proprio carente, ad preces et requisitionem ipsius Johannis, sigilla nostra propria presentibus litteris duximus appendenda. Datum die undecima mensis martii anno a nativitate Domini sumpto millesimo quatercentesimo quarto.

Les cinq sceaux sont parfaitement conservés.

CCCLX.

Constitution.

 24 juin 1404.

Copie dans la Collection de Prosper Gady, T. I, f. 201 verso (Biblioth. de l'évêché, à Fribourg). — Arch. cant. Affaires de la ville, n° 322, copie de la fin du XV^e siècle ou du commencement du XVI^e; ibid. n° 536, copie, de l'an 1756 (1).

In nom de Dieu, Amen. Nos ly advoyez, conseil, lx^{ta} ij^e, et tote ly communteiz de Fribor, per magniere de-hue amasseiz ensemble, faczons savoir a totz present et a venir, que nos, considerant les bones et profiteables anciannes custumes et ordenances que avons ehue per nos et nostres predecessours, a eschevoir et expellir tote ire, invide et rancone qui se porroent sordre, chescon ant intre nostre comunauteiz sus lo fait deis offices de nostre ville appertigniant ou regiment et govation de nostre ville et comunteiz, devoir a eslirre, por cen per bonne deliberation et per bon conseil sus cen ehus intre nos plusours foy, avons ces mesmes bonnes custumes ensemble dautres nouvelles a nostre sembliant et profiteables renouvelleiz et faites, et de present faczons et renouvallons et ordenons por nos et por nostres successours

(1) L'acte original a disparu ; dans les deux copies des archives cantonales l'orthographe primitive a été modifiée, tandis qu'elle paraît avoir été assez scrupuleusement reproduite par Gady ; aussi nous avons suivi en général sa copie.